
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La convocatoria realizada por lo Secretaría de Investigación del Centro de Estudios 
Avanzados, de lo Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de 
Córdoba, para la incorporación de adscriptos y de ayudantes-alumnos en los 
Programas de Investigación que actualmente se desarrollan en dichia unidad 
académica; y 

CONSIDERANDO 

Que el Reglamento Interno del Centro de Estudios Avanzados, aprobado por 
Resolución FJCS 1347/2009, estipula criterios poro la incorporación de adscriptos y 
ayudantes-alumnos en los Programas de Investigación en esta unidad académica; 

Que por Resolución CEA N° 088/2017 se designó o los profesores que integraron los 
Comisiones a cargo de lo selección de antecedentes y entrevistas personales de los 
postulantes a adscriptos y ayudantes alumnos en el corriente año para los Programas 
de Investigación que abrieron la convocatoria; 

Que las respectivas Comisiones Evaluadoras elevaron el acta que establece el orden 
de mérito de los postulantes; por ello 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1: Designar como adscriptos y ayudantes-alumnos de los Programas de 
Investigación del CEA a las personas detalladas en el Anexo 1. 

ARTÍCULO 2: Protocolícese, pose poro su conocimiento y efectos a los interesados y 
archívese, 

DADA EN LA DIRECCION DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA, A ONCE DÍAS DEL 
MES DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECISIETE. 

RESOLUCIÓN N° 159/2017 

Centro de Estudios Avanzados 
Facultad de Ciencias Sociales 

Universidad N a c i o n a l d e C ó r d o b a 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 



Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

ANEXO I 

Programa de Investigación Nombre y Apeliido 

Cultura (s) y Tecnología (s): estudios de lo 
mediotizoción en escenarios educativos 

Adscripto: Morío Susono Gigeno 

Discurso sociol. Lo visible y lo enuncioble Ayudontes Alumnos: Poulo Agustino Robledo 
y Alejondro Milotich. 

Estudios de Género Adscripto: Cyntio Adriono Desiree Avilo. 

Estudios sobre comunicoción y ciudodonío Adscriptos: Rocío del Milogro Morruco, Ano 
Louro Nuñez Ruedo y Cloro Presmon. 

Ayúdente Alumno: Jorgelino Quinteros. 

Estudios sobre lo Memorio Adscripto: Flor de Morío Veldsquez Moyorgo. 

Ayúdente Alumno: Alejondro Miloticin. 

Estudios sobre Medio Oriente Adscriptxs: Florencio Moiocco, Nicolás 
Sontiogo Lien y Morío Gobrielo Guiñozú. 

Ayudontes Alumnos: Melino Anobel Sánchez 
Blonco, Agustino Choves Ochoo y Agustino 
Sondovol Rivos. 

Estudios socioontropológicos en instituciones 
educotivos 

Adscriptxs: Andrés Hernández y MARÍA 
Florencio Moggi. 

Historio Político de Córdobo Adscriptos: Poolo Bonvilloni, Morío Verónico 
Concioni Vivonco y Glorio Alicio Di Rienzo. 

Reolismo Periférico Adscriptxs: Diego Puente Roso, José Morío 
Correo, Lucio Hipotío Porodi, Voneso Soledod 
Sontoro, Jorge Gonzolo Fiore Vioni, Cyntio 
Adriono Desiree Avilo, Morío Julio Gionello 
Ferrondiz, Oscor Leonordo Loje, Solonge de 
Lourdes Pereyro, Melino Gobrielo Broceo, 
Agustín Elíos Artusso, Cintio Moricel Bles y 
Morío Gobrielo Guiñozú. 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 



Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Programa de Investigación Nombre y Apellido 

Relaciones Internocionoles, Derechos 
Humónos e Historio: Evolución y retos 
octuoles 

Adscriptxs: Jorge Luis Doliere, Voneso 
Soledod Comoño, Andrés Ernesto Anderson, 
Solonge de Lourdes Pereyro, Voneso Soledod 
Sontoro, Totiono Potricio Osorio Núñez, 
Sebostión Buceo, Morío Poulo Willioms y Ano 
Corolino Mognin Vergés. 

Relociones internocionoles, globolizoción, 
¡ntegroción y político exterior 

Adscripto: Rocío Luz Corioni Frosson. 

Tronsformociones culturóles contemporáneos Adscriptxs: Julio Césor Estrovis Borcolo, Morío 
Louro Leste y Celeste Rocío Torres. 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


